
Forum Veritas Rwanda København den 1.oktober 2009

Til Folketingets Udenrigsudvalget 

Vedr.: Foretræde til Viritas Rwanda’s deputation torsdag den 1. september 2009. 

Forum Veritas Rwanda vil hermed takke Folketingets Udenrigsudvalg for foretræde, Udvalget gav 
til os på den ovenstående dato, og som blev udført af en deputation, bestået af fire af vores 
medlemmer. 

For os har denne gestus været af stor betydning, og den vil altid være et minde for os om hvor
heldige vi er at bo i et ret og demokratisk samfund, som det danske. 

At være sammen med Udvalget og fortælle om vores projekt var en stor og uforglemmelig 
oplevelse. Ud over den rare modtagelse, vi fik, var vi meget berørt af den interesse som de 
tilstedeværende udvalgets medlemmer havde fremvist for vores oplæg om projektet gennem de 
stillede spørgsmål. Vi er også meget taknemmelige for de gode råd, vi fik i forbindelse med at finde 
en løsning til de problemer, vi møder med hensyn til at opnå vores mål, der er at starte og fremme 
dialog blandt rwandere i Danmark og i Skandinavien. 

Dialogen er vores mærkesag, og den anser vi som den bedste og bæredygtige måde, hvorpå 
demokrati, fred, en retsstat og udvikling vil blive opnået i de lande i den Afrikanske store søers’ 
region (Rwanda, Burundi og Den Demokratiske Congo Republik). 

At arbejde for, at det bliver dialog og ikke monolog, der hersker i relation mellem en gruppe 
mennesker på den ene side og mellem en befolkning og dem, der regerer dem på den anden, kan 
være en sej omgang at komme igennem. Men vi håber, takket være de mange engagerende 
mennesker og de forskellige institutioner med stor velvillighed, erfaring og kompetence som 
Udenrigsudvalget, at vi kan nå dette mål.

Vi håber, at vi vil i fremtid få den nødvendige støtte fra Udenrigsudvalget og alle andre, der tror på 
dialog, som den måde, hvorpå opbygningen af et retfærdigt samfund kan opnås i de pågældende 
lande. 

Mange tak 

Forum Veritas Rwanda 
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